Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

                                SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO
       ADMINISTRATIVA E LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO Nº11  6  /2021

O Secretário de Município de Gestão Administrativa,
usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 009/2013-
GABEX, de 23/01/2013.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  924 de  10/09/2021,  a

nomeação para o cargo de Professor NI – Anos Iniciais, o Sr.
Lucas Cardoso Martins, tendo em vista sua desistência através
do PD 36.497/2021.

Torna Insubsistente:
Com  base  na  Portaria  nº  925 de  10/09/2021,  a

nomeação para o cargo de Professor NI – Anos Iniciais, a Sra.
Clarissa de Moura Pereira Rosa, tendo  a mesma solicitado o
deslocamento  para  a  última  classificação  através  do  PD
36.367/2021.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  926  de  10/09/2021,  a

nomeação para o cargo de Professor NII – Anos Iniciais,  a
Sra. Aline Quandt Klug, por não ter comparecido no prazo de
15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  931  de  10/09/2021,  a

nomeação para o cargo de Professor NI – Anos Iniciais, a Sra.
Marcia  Rejane  Dias  Soares,  tendo em vista  sua  desistência
através do PD 37.520/2021.

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 10 de Setembro de 2021.

DEIVID MORAES MENDES
             Secretário de Município de Gestão

          Administrativa e Licitações